

平成 27 年 1 月 21 日

各 位

会 社名 株式会 社 ベネフィット・ワン 代表者名 代表取締役社長 白石 徳生 (コード番号 2412 東証第二部) 問い合わせ先 常務取締役経営企画室長 野曽原 浩治 (TEL, 03-6892-5202)

ソフトバンク BB 株式会社およびソフトバンクモバイル株式会社との サービス協業開始に関するお知らせ

当社は、ソフトバンク BB 株式会社とソフトバンクモバイル株式会社との間で、「とく放題」の提供に関してサービス協業を開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業務提携の内容および目的

①Yahoo! BB 会員向け生活サポートサービス「とく放題」

ソフトバンク BB が提供するブロードバンド総合サービス「Yahoo! BB」「SoftBank Air」およびソフトバンク BB が提携する ISP 事業者との協業サービス「SoftBank ブロードバンドサービス」の利用者を対象に、当社が提供するお得な会員特典サービスを利用できる「BB ライフ」のサービスをさらに充実し、平成 27 年 2 月 4 日より「とく放題」**として提供開始します。

Yahoo! BB会員向け「とく放題」は、当社が提供するお得な特典が利用できるサービス(月額500円)です。本サービスの開始に伴い、これまで「BBライフ」のサービスに加入されていたお客さまは、サービス変更の手続きを行うことなく、継続して「とく放題」のサービスを利用いただけます。

※ ソフトバンクモバイルが提供する「とく放題」とは別サービスです。

②ソフトバンクのスマートフォン向け新サービス「とく放題」

ソフトバンクモバイルは、日々の生活で役立つ割引特典が利用できる、ソフトバンクのスマートフォン向け新サービス「とく放題」**を、平成27年2月4日より提供開始します。

ソフトバンクモバイルが提供する「とく放題」は、当社および各社が提供するお得な特典や、 スマートフォン向けサポート特典が利用できるサービス(月額 590 円)です。

※ ソフトバンクBB、ベネフィット・ワンが提供する「とく放題」とは別サービスです。

当社は、ソフトバンク BB 株式会社およびソフトバンクモバイル株式会社との協業による「とく放題」の提供を通してお客さまの多様なニーズやライフスタイルにお応えし顧客満足度の向上を目指すとともに、「福利厚生事業」に次ぐ収益の柱として成長が見込まれる「パーソナル事業」のさらなる市場拡大に向け、事業を推進してまいります。

2. 今後の見通し

本件による当期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、中長期的には収益向上に寄与するものと考えております。なお、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上